[bookmark: _GoBack]СОГЛАШЕНИЕ  №
г. Пермь							    	 	                              «__» _______ 2018г.

Союз «Пермская торгово-промышленная палата», именуемый в дальнейшем «Организатор проекта», в лице  вице-президента Гилязовой Елены Ефимовны, действующей на основании доверенности № 3/2018 от 29.12.2017 года, с одной стороны,
и ___________, в лице ___________________, именуемый в дальнейшем «Участник проекта» действующий на основании ____________, с другой стороны, совместно именуемые «Стороны», заключили  настоящий Договор о нижеследующем.
1. ПРЕДМЕТ СОГЛАШЕНИЯ
1.1. Настоящее Соглашение регулирует отношения сторон при участии в проекте «Покупай пермское».
1.2. Настоящее Соглашение заключено в целях реализации мероприятия «Создание условий
для повышения качества и конкурентоспособности товаров, работ, услуг, производимых (оказываемых)
на территории Пермского края» государственной программы Пермского края «Экономическая политика и инновационное развитие», утвержденной постановлением Правительства Пермского края от 3 октября 2013 г. № 1325-п.
1.3.Участие в проекте «Покупай пермское» бесплатное.
2. ПРАВА СТОРОН
2.1. Участник проекта вправе:
2.1.1. использовать марку-логотип «Покупай пермское» для маркировки товаров в любых форматах продвижения производимых ими товаров/услуг;
2.1.2. участвовать в мероприятиях и конкурсах проекта «Покупай пермское», направленных
на оказание содействия организациям/индивидуальным предпринимателям-участникам проекта «Покупай пермское» по продвижению товаров, работ, услуг, производимых (оказываемых) ими на региональный, российский и зарубежный рынок, а также
на формирование положительного образа и повышение лояльности потребителей к товарам, работам, услугам, производимым (оказываемым) на территории Пермского края, информирование потребителей
об ассортименте и качестве товаров, работ, услуг, производимых (оказываемых) на территории Пермского края (далее – Мероприятия проекта «Покупай пермское»).
2.2.Организатор проекта вправе:
2.2.1. запрашивать у Участника проекта информацию о достигнутых результатах участия в проекте «Покупай пермское», в том числе финансовых;
2.2.2. размещать, распространять и обнародовать сведения об Участнике проекта (наименование Участника проекта, наименование производимых/оказываемых им товаров, работ, услуг, информацию
о характеристиках и качестве товаров, работ, услуг и иную информацию, необходимую для реализации проекта «Покупай пермское» и отчета по проекту «Покупай пермское»).
3. ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН
3.1 Организатор проекта обязан:
3.1.1. заключая настоящее Соглашение Организатор проекта предоставляет Участнику проекта согласие на использование марки-логотипа «Покупай пермское» для маркировки товаров в любых форматах продвижения производимых ими товаров/услуг;
3.1.2. организовывать и проводить Мероприятия проекта «Покупай пермское».
3.2. Участник проекта обязан:
3.2.1. предоставлять по запросу Организатора проекта, Министерства промышленности, предпринимательства и торговли Пермского края, органов финансового контроля информацию и сведения  о достигнутых результатах участия в проекте «Покупай пермское», в том числе финансовых;
3.2.2. размещать информацию об участии в проекте «Покупай пермское» на официальных сайтах
(в виде размещения марки-логотипа или текстового упоминания);
3.2.3. не искажать марку-логотип посредством изменения графического и (или) словесного обозначения Знака. Возможное изменение цветового оформления Знака должно быть согласовано
с Организатором проекта;
3.2.4. в течение срока действия Соглашения обеспечить соответствие качества производимых товаров, работ, услуг требованиям законодательства, иметь документы, подтверждающие качество и соответствие государственным стандартам;
3.2.5. не передавать третьим лицам права на использование марки-логотипа.
4. СРОК ДЕЙСТВИЯ И ПОРЯДОК РАСТОРЖЕНИЯ СОГЛАШЕНИЯ
4.1. Соглашение заключается на неопределенный срок и вступает в силу с даты его подписания Сторонами.
4.2. Настоящее Соглашение может быть расторгнуто по инициативе любой из сторон
при письменном уведомлении другой стороны не позднее, чем за 15 (пятнадцать) календарных дней
до предполагаемой даты расторжения.
4.3. По окончании срока действия Соглашения или в случае его досрочного расторжения Участник проекта обязан прекратить любое использование знака-логотипа проекта.
5. ПРОЧИЕ УСЛОВИЯ
5.1. Все споры, возникающие между Сторонами по поводу Соглашения, разрешаются посредством переговоров.
5.2.  Соглашение составлено в 2-х экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу,
по одному экземпляру для каждой Стороны.
6. АДРЕСА И РЕКВИЗИТЫ СТОРОН
	ОРГАНИЗАТОР ПРОЕКТА

	УЧАСТНИК ПРОЕКТА

	Союз «Пермская торгово-промышленная палата»
Адрес: 614000, Пермский край, г. Пермь, Советская, 24б
ИНН/КПП: 5902702328/590201001
Р/сч: 40703810749090110199
в Волго-Вятском банке ПАО «Сбербанк» г. Нижний Новгород
БИК: 042202603 К/сч: 30101810900000000603

___________________/Е.Е. Гилязова/

_______________________/______________/